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وزیر فرهنگ و ارشاد  اسلامی اواخر 
پاییز ۹۷ به گیلان سفر خواهد کرد 

گیلان امروز- سید عباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
برای اولین بار در قامت وزیر تا اواخر پائیز به گیلان سفر می کند.
از سوی مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان در نشست بررسی 
مسائل و مشکلات برخی دستگاه های فرهنگی استان مطرح و 
مورد بحث قرار گرفت. فیروز فاضلی در این نشست اظهار داشت: 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در راستای انجام سفرهای استانی و 
بررسی ظرفیت ها و مشکلات فعالان عرصه فرهنگ، هنر و رسانه 
به گیلان سفر خواهند کرد. وی، نشست با نماینده ولی فقیه در 
از  بازدید  با فعالان حوزه فرهنگ، هنر و رسانه،  گیلان، نشست 
پروژه های فرهنگی ، نشست خبری و … را از جمله برنامه های 
ارشاد اسلامی در استان عنوان کرد. وی  حضور وزیر فرهنگ و 
مسئولیت اجتماعی، اخلاق حرفه ای و تخصص گرایی را از ویژگی 
های بارز خبرنگاران عنوان و ابراز امیدواری کرد، رسانه های گیلان 
برای  این  شد:  یاداور  فاضلی  باشند.  رسانه  فعالان  سرآمدان  از 
نخستین بار است که سید عباس صالحی در قامت وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی به گیلان سفر می کند و امیدواریم این سفر حاوی 

خبرهای خوش در راستای توسعه فرهنگی استان باشد.

550 کیلوگرم خاویار در آستارا 
تولید شد

گیلان امروز- رئیس اداره شیلات آستارا از تولید 550 کیلوگرم 
خاویار فیل ماهی از ابتدای امسال تاکنون در این شهرستان خبر 
داد.  صادق خاصی پور گفت: بعد از انتقال ماهی های خاویاری 
آستارا به مرکز فرآوری ماهیان خاویاری بندر انزلی، خاویار آنها 
استحصال می شود و تا پایان سال جاری، تولید خاویار از فیل 

ماهی های پرورش یافته به یکهزار کیلوگرم خواهد رسید.
مزارع  کار  آغاز  از  سال  از گذشت حدود هشت  پس  افزود:  وی 
پرورش ماهیان خاویاری آستارا، نخستین تخم گیری ماهی ها از 
سال گذشته آغاز شد و سطح مفید مزارع پرورش ماهیان خاویاری 
6 هزار و 400 متر مربع است و فیل ماهی، بیشتر از گونه های 
دیگر پرورش داده می شود. وی بیان کرد: سال گذشته 88 تن 
گوشت ماهیان خاویاری در مزارع آستارا تولید شد و پیش بینی 
به 140 تن  پایان سال جاری  تا  تولید گوشت خاویار  می شود 
گرانترین  و  ترین  مغذی  از  خاویاری  ماهیان  تخم  یاید.  افزایش 
منبع  بزرگ‌ترین  عنوان  به  خزر  دریای  و  است  جهان  غذاهای 
ماهیان خاویاری، بیش از 90 درصد خاویار جهان را تأمین می‌کند.

تعیین سرپرست برای 
۹ رئیس بازنشسته هیئت‌های 

ورزشی در گیلان
تعیین  از  گیلان  جوانان  و  ورزش  مدیرکل  امروز-  گیلان   
گیلان  در  ورزشی  هیئت‌های  بازنشسته  رؤسای  برای  سرپرست 
خبر داد و گفت: ۹ رئیس بازنشسته هیئت‌های ورزشی در گیلان 
همچنان در سمت‌هایشان باقی‌مانده‌اند. مریم بخشی با اشاره به 
عدم انصراف رؤسای بازنشسته ۹ هیئت ورزشی گیلان اظهار کرد: 
با توجه به قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان در ادارات دولتی از 
سوی مجلس و تائید در شورای نگهبان، ریاست محترم جمهوری 

این قانون را برای اجرا ابلاغ کرده است.
واترپلو،  و  شیرجه  شنا،  فوتبال،  میدانی،  و  دو  هیئت‌های  وی 
هندبال، روستایی و عشایری، جودو و کوارش، کشتی، ناشنوایان و 
تیراندازی را مشمول قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان برشمرد 
و افزود: دکتر جهانگیر فدایی رئیس هیئت جانبازان و معلولان 
رؤسای  جزو  استان  قایقرانی  هیئت  رئیس  بند  خسته  حسن  و 
بازنشسته نیستند، در مورد هیئت فوتبال نیز نیاز به استعلام‌های 

لازم از وزارت ورزش و جوانان است.
مدیرکل ورزش و جوانان استان گیلان با اشاره به‌احتمال افزایش 
رؤسای بازنشسته بیان کرد: ۹ رئیس بازنشسته هیئت‌های ورزشی 
گیلان بر اساس ارزیابی اداره کل ورزش و جوانان استان گیلان 
بر  بازنشسته  رؤسای  تعداد  افزایش  احتمال  و  مشخص‌شده‌اند 

اساس ارزیابی سازمان‌های ذیصلاح وجود دارد.
بخشی با بیان اینکه تعیین سرپرست برای هیئت‌های دارای رؤسای 
بازنشسته با هماهنگی فدراسیون‌های مربوطه انجام می‌شود گفت: 
درصورتی‌که مجوز ادامه کار هر یک از رؤسای هیئت‌های نام‌برده 
شده از سوی فدراسیون‌های مربوطه و وزارت ورزش ابلاغ شود، 

حضور این افراد در سمت‌هایشان بلامانع است.
الماس‌خاله  فرامرز احمدی رئیس هیئت دو و میدانی، قربانعلی 
رئیس هیئت فوتبال، پرویز گلریز ارم‌ساداتی رئیس هیئت شنا، 
قدیر  هندبال،  هیئت  رئیس  عباسی  بهروز  واترپلو،  و  شیرجه 
سعیدی خواه رئیس هیئت روستایی و عشایری، رمضان پوریوسفی 
رئیس هیئت جودو و کوارش، نقی هدایتی رئیس هیئت کشتی، 
کریم لیاقت‌جو رئیس هیئت ناشنوایان و باب‌الله زارع رئیس هیئت 

تیراندازی رؤسای بازنشسته هیئت‌های ورزشی گیلان هستند.

فاز دوم نصب دستگاه های سیستم 
قرائت از راه دور آغاز شد

گیلان امروز- ۱۱ آذر جاری فاز دوم نصب دستگاه های سیستم 
قرائت از راه دور آغاز شد

در سال حمایت از کالای ایرانی و با همت نخبگان استان و کارکنان 
شرکت گاز استان گیلان، در هفته گذشته فاز دوم پروژه‌ی نصب 
100 دستگاه سیستم قرائت از راه دور )Gas Master( در 

ایستگاه‌های صنایع عمده شهرستان رشت آغاز شد.
حسین اکبر مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان با اعلام این خبر 
اظهار داشت: این سیستم با بهره‌مندی از آخرین تکنولوژی‌های 
ارتباطی و منطبق بر استانداردها و نیازهای داخلی شرکت ملی گاز 

ایران طراحی و پیاده‌ سازی شده است.
اکبر ادامه داد: در این سیستم اطلاعات ایستگاه‌های صنایع عمده 
از جمله فشار، دما، ارقام تصحیح‌کننده Vm و Vb       (Vm رقم 
کنتور دوربینی - Vb  رقم تصحیح کننده حجم گاز که قبض گاز 
بر اساس آن محاسبه و صادر می گردد(، ضریب تصحیح‌کننده، 
عمر باتری و ... از طریق درگاه GSM به سرورهای مرکزی در 
ستاد انتقال یافته و مورد استفاده‌ی واحدهای مربوطه )بهره‌برداری 

و مشترکین و اندازه‌گیری( قرار می‌گیرد.
مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان در پایان گفت: در مرحله‌ی 
سوم، این سیستم به تمامی ایستگاه‌های پرمصرف و مشترکین 

عمده تسری خواهد یافت.

معاون قوه ‌قضائیه در گیلان:

دستگاه قضا به موضوع انفال عمومی و تصرف‌های غیرقانونی ورود کند
)ادامه از صفحه 1(

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه با اشاره به اینکه قضات باید 
با موضوعات جدید آشنایی بیشتری داشته باشند بیان کرد: علم امروز در جهان به 
موضوعات جدید می پردازد و معاونت پیشگیری دادگستری باید به حوزه منابع 

انسانی توجه کند زیرا مجازات‌های جایگزین تاثیرات مثبتی بر مجرمان دارد.
وی با بیان اینکه در دادرسی‌ها باید از داوری، میانجی‌گری، صلح، سازش و شورای 
حل اختلاف بیشتر استفاده شود افزود: باید مراجع مختلف پیگیری ایجاد و به 
سمت ایجاد کانون‌های داوری پیش روند زیرا بار سنگینی را از دوش سیستم قضا 
بر می دارند. الفت با تاکید بر اینکه باید به سمت مدیریت قضایی جامعه پیش برویم 
گفت: استفاده از عدالت قضایی در محاکم مورد تاکید ما بوده و دادرسی‌ها در دادگاه 
خانواده نیز باید با مشاوره همراه باشد. وی با اشاره به اینکه خانواده‌ها نیازمند افرادی 
متخصص و آگاه در حوزه مشاوران قضایی هستند بیان کرد: باید استفاده از مشاوران 
زن در دادگاه‌های خانواده افزایش پیدا کند و برای حل اختلاف زوجین جوان، نظر 

روانشناسان و جامعه‌شناسان نیز به تحقق عدالت قضایی کمک ‌کند.
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه با بیان اینکه باید به دادگاه‌های 
اطفال توجه ویژه ای شود گفت: باید در دادگاه‌های اطفال از مشاوران استفاده شود 

زیرا توجه به این حوزه نجات دهنده یک نسل از جرم محسوب می‌شود.
وی با بیان اینکه تلاش ویژه‌ای در بحث فضای مجازی در حال انجام است تصریح 
کرد: توانمندسازی شهروندان در فضای مجازی اهمیت بالایی دارد، زیرا زندگی 
امروز انسانها از فضای حقیقی به سمت فضای مجازی رفته و بسیاری از فعالیت‌های 
همکاران  حضور  و  است  پذیر  انجام  الکترونیکی  سامانه‌های  اساس  بر  روزمره 
دادگاه‌های خانواده در کارگاه‌های آموزشی و مدارس جهت انتقال تجارب به نسل 

جوان و نوجوان در حوزه پیشگیری و توانمندسازی جامعه بسیار تاثیرگذار است.
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه گفت: تشکیل پلیس اطفال 
و پلیس زن توسط نیروی انتظامی باید از مطالبات اصلی و همگانی قوه قضائیه در 

شهرستان‌ها و استان‌ها باشد.

رییس کل دادگستری استان گیلان: در بخش امنیتی مشکل حادی در 
استان گیلان نداریم

در  که  گیلان  استان  قضایی  شورای  نشست  در  دیروز  صبح  سیاوش‌پور  احمد 
دادگستری کل استان برگزار شد اظهار داشت: سعی کردیم با مردم صادق و شفاف 
باشیم و در روزهای سه‌شنبه بدون کوچکترین تشریفات و مانعی دیدار مردمی 
داریم تا در حد امکان کارها تسهیل شود.  رئیس کل دادگستری استان گیلان 

اشاره به اینکه در بخش امنیتی مشکل حادی در استان گیلان نداریم خاطرنشان 
کرد: آمار بالایی از جرائم خشن در استان گیلان نیست اما در بحث جرائم خرد مثل 

سرقت‌های کوچک در رده‌های ابتدایی کشور هستیم.

سیاوش‌پور با بیان اینکه بحث خشونت‌های لفظی از مواردی است که باید از نظر 
اجتماعی و فرهنگی مورد بررسی قرار گیرد و جزء اولویت‌های فرهنگی در حوزه 
پیشگیری است گفت: از لحاظ فراوانی، جرایم در حد یقه‌گیری است و اسلحه گرم 
بسیار نادر رخ می‌دهد.  وی با اشاره به اینکه در فحاشی و اهانت که جنبه‌های 
اجتماعی دارد استان گیلان ردیف بالایی را در آمارهای جرایم به خود اختصاص 
داده است افزود: در شورای فرهنگی دستگاه‌ها به طور متمرکز روی این مشکل کار 

می‌شود و مبحث »داوری« در استان گیلان در حال پیگیری است.

دادستان مرکز گیلان: بودجه رفع موانع تولید استان در موارد تعیین‌ 
شده هزینه نمی‌شود

دادستان دادسرای عمومی و انقلاب مرکز استان گیلان گفت: امسال در کمیته رفع 
موانع تولید هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان به گیلان اختصاص یافت اما گزارش‌هایی 
الاسلام  حجت  نمی‌شود.  هزینه  شده  تعیین  موارد  برای  بودجه  این  که  داریم 
والمسلمین علی مصطفوی‌نیا صبح دیروز در نشست عالی قضایی در دادگستری 

کل استان گیلان در رشت با بیان اینکه منابعی تخصیصی به استان گیلان  از مسیر 
اصلی خویش منحرف می‌شود اظهار داشت: ما باید بسترهای وقوع این جرائم را 
ببندیم. دادستان دادسرای عمومی و انقلاب مرکز استان گیلان تصریح کرد: چیزی 
که ما را رنج می‌دهد این است که مردم آمارهای اختلاس را می‌شنوند و وقتی از 

مبارزه با جرائم اقتصادی صحبت می‌کنیم گویی شعار تبلیغاتی می‌شنوند.
مصطفوی‌نیا با اشاره به اینکه در بخش اعطای وام‌ها ساز و کار قانونمندی طراحی 
نشده است خاطرنشان کرد: شعب بانک‌ها بدون اینکه از مسئول مافوق خود موافقت 
کسب کنند فقط در ازای »سفته« وام‌های کلان به برخی افراد اعطا می‌کنند. 
دادستان دادسرای عمومی و انقلاب مرکز استان گیلان تصریح کرد: این در حالی 
است که به شهروندی برای وام 2 میلیونی ضروری می‌گویند منابع مالی نداریم و 
پیگیری این امر عزم جدی‌تری را در استان می‌طلبد تا در حوزه پیشگیری گام‌های 
موثری برداریم. وی با بیان اینکه در امر جلوگیری از تخریب جنگل‌ها مقام قضایی 
جایگاهی ندارد و قانون در این زمینه باید اصلاح شود گفت: امسال در کمیته رفع 
موانع تولید هزار و 100 میلیارد تومان به گیلان اختصاص یافت اما گزارش‌هایی 

داریم که این بودجه برای موارد تعیین شده خرج نمی‌شود.

مدیرکل سازمان بازرسی گیلان: برخی دستگاه‌های اجرایی 
به هشدارهای بازدارنده توجه نمی‌کنند

مدیرکل سازمان بازرسی استان گیلان نیز در این نشست اظهار داشت: بخشی از 
وظایف ما در حوزه پیشگیری از وقوع جرم است و ما بر مبنای قانون و گزارش‌های 
نظارتی، هشداردهنده به سازمان‌ها هستیم تا در مواردی که وقوع جرم محتمل 
است پیشگیری شود. سیف الله مسرور با بیان اینکه از ابتدای سال تا امروز 38 بار 
به سازمان‌ها اعلام هشدار دادیم تا از وقوع جرم جلوگیری کنند افزود: سازمان‌های 
محیط زیست، منابع طبیعی، جهادکشاورزی، شهرداری‌ها، دامپزشکی، استانداری 

و شورای بیمه استان از دستگاه‌هایی اجرایی هستند که به آن‌ها هشدار داده شد.
وی با اشاره به اینکه ما تذکر می‌دهیم اما دستگاه‌های اجرایی هم تحت فشار 
قدرت‌ها، عدم مدیریت و خلاء قانونی هستند خاطرنشان کرد: ما از حوزه نظارت به 
موقع سعی کردیم که وقایع را پیش بینی کنیم و به دستگاه‌ها اعلام کنیم اما آنها 

اشتیاقی به تذکر ندارند.
وی با بیان اینکه فردی که به‌خاطر عملکرد سال 96 خود 2 بار در هیئت رسیدگی 
از تصدی  به محرومیت  در سال 95 محکوم  و  اداری محکوم شده  تخلفات  به 
پست‌های مدیریتی است با وجود تذکرات باز هم پست گرفته است گفت: همین 

فرد در همایش شهرداران نسبت به دستگاه قضایی اعتراض هم می‌کند.

ورود فاضلاب و شیرابه به رودخانه‌های زرجوب و گوهررود

رودخانه‌هایی که اعتبارات میلیاردی را می‌بلعند
 گیلان امروز- دو رودخانه مهم زرجوب و گوهررود از میان شهر رشت عبور کرده و 
بیشترین آب مصرف شرب و کشاورزی منطقه را تأمین می‌کنند و علاوه بر آن رودخانه 
زرجوب به‌تنهایی با حجم سالانه بیش از ۱۷۳ میلیون مترمکعب یکی از منابع اصلی و مهم 
تأمین آب تالاب بندرانزلی به شمار می‌رود.  حال زرجوب و گوهررود امروزخوب نیست و 
نفس‌هایش به شماره افتاده است. فاضلاب‌های صنعتی، بیمارستانی، شهری و کشاورزی 
تمامی مواد زائد و پساب‌های خود را وارد این رودخانه می‌کنند و روزبه‌روز به درصد آلودگی 
این رودخانه‌ها افزوده می‌شود و هرروز که می‌گذرد، این رودخانه‌ها یک روز به نابودی و 
نابودکنندگی نزدیک‌تر می‌شوند.  گفته می‌شود زرجوب و گوهررود روزی فلسفه ایجاد 
شهر رشت و محلی برای شنا و صید ماهی در ایام سال بود و خروش و طغیان آن‌ها در 
فصل پرآبی ازجمله بهار موجب می‌شده تا منازل حاشیه این رودخانه‌ها دچار آب‌گرفتگی 
شوند اما کم‌کم براثر بی‌توجهی مردم و مسئولین تبدیل به فاضلاب مزاحم شد؛ به گونه که 
امروزه برای شهروندان رشتی نبودن آن دو بهتر از وجودشان است.  رودخانه‌های گوهررود و 
زرجوب رشت که در گذشته به‌عنوان جاذبه‌ی شهر رشت به شمار می‌رفتند امروزه متأسفانه 
به کانال انتقال فاضلاب تبدیل‌شده‌اند و تأسف‌بارتر اینکه از این فاضلاب خالص در کشاورزی 
و شرب استفاده می‌شود و این مسئله موجب شده گیلان از استان‌های پرخطر در آلودگی 
آب باشد و این در حالی است که شهروندان حاشیه‌نشین رشت با توجه به عدم دسترسی 
به آب شرب شهری از آب‌های چاه استفاده می‌کنند و درصد مبتلا به بیماری‌ها در آن‌ها 
بیشتر است.  از بین دو رودخانه بزرگ شهر رشت، رودخانه زرجوب که عمده آب شهرستان 
را تأمین می‌کند، آلوده‌ترین رودخانه در سطح گیلان و حتی کشور است و بسیاری از 
بیماری‌های میکروبی را به‌طور مستقیم و غیرمستقیم گسترش می‌دهد به حدی که 
زیست‌بوم دوستان و مسؤولان دغدغه‌مند در بیان بزرگی فاجعه‌های زیست‌محیطی ازجمله 
رودخانه‌ها، زرجوب رشت را مثال می‌زنند.  بحران ایجادشده در رودخانه‌های رشت گرچه 
بسیار وسیع است اما نمی‌تواند غیرقابل‌حل باشد چراکه شرکت آب و فاضلاب در بخش 
پساب‌های ورودی به رودخانه‌ها، شرکت سهامی آب منطقه‌ای در بخش تملک زمین‌های 
حریم رودخانه و شهرداری رشت در بخش زیباسازی حاشیه این رودخانه‌ها از دستگاه‌های 
اجرایی اصلی در پاک‌سازی و احیا زرجوب و گوهر رود هستند و باید دستگاه‌های نامبرده با 
خط‌مشی واحد و کارشناسی شده با محوریت استانداری گیلان و حمایت و نظارت مجلس 
شورای اسلامی احیا شوند البته ناگفته نماند نداشتن متولی واحد، جزیره‌ای عمل کردن 
و موازی کاری در امور رودخانه‌های زرجوب و گوهررود از اصلی‌ترین دلایل بازماندن این 
رودخانه‌ها از ساماندهی اصولی و اساسی است.  نمی‌توان گفت ساماندهی رودخانه‌های رشت 
کاملاً رهاشده است بلکه تاکنون اقداماتی در راستای حل بحران دو رودخانه رشت انجام 
‌شده که یکی از آن‌ها دریافت 150 میلیون دلار از بانک جهانی برای جمع‌آوری و ساماندهی 
فاضلاب رشت بوده، هرچند گفته می‌شود تاکنون حدود یک‌سوم آن اجراشده و همین 
مسئله موجب شده تا همچنان فاضلاب‌ها به رودخانه‌های گوهر رود و زرجوب سرازیر شود.
ساماندهی این رودخانه‌ها از سوی دولت نیز مغفول نمانده است، به‌طوری‌که رئیس‌جمهور 
در سفر فروردین‌ماه ۹۴ خود به رشت برای بهسازی و احیای رودخانه‌های رشت ۵۰ میلیارد 
تومان تخصیص داد که ۳۰ درصد آن جذب و در اختیار آب و فاضلاب و آب منطقه‌ای 
گیلان گذاشته شد و در پی آن مقرر شد در حاشیه رودخانه‌های رشت، ۱۰ تصفیه‌خانه و 
در هرسال دو تصفیه‌خانه از سوی شرکت آب و فاضلاب احداث شود تا در سال ۹۷ هیچ 

فاضلابی به رودخانه‌های رشت و نهایتاً به تالاب بندرانزلی نریزد.

لزوم ساخت تصفیه‌خانه در بزرگراه خرمشهر رشت
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شهری گیلان در این خصوص در گفت‌وگو با خبرنگار 
فارس در رشت با اشاره به طرح تهیه‌شده جمع‌آوری و ساماندهی فاضلاب‌های منتهی به 
رودخانه‌های رشت اظهار کرد: با اجرای طرح تهیه‌شده از سوی شرکت آب و فاضلاب از ورود 

حدود ۵۶ هزار و ۸۰۰ مترمکعب فاضلاب به رودخانه‌های رشت گرفته می‌شود.
سید محسن حسینی سالکدهی با بیان اینکه طرح طراحی‌شده از سوی شرکت آب و 
فاضلاب گیلان باید در قالب 10 پروژه عملیاتی شود افزود: تاکنون شش پروژه از طرح، 
طراحی‌شده شرکت انجام‌شده و جلوی ۲۴ هزار مترمکعب فاضلاب به رودخانه گرفته‌شده 
است.  وی با بیان اینکه پروژه دیگری به جهت جلوگیری از ورود فاضلاب به رودخانه‌های 
گیلان به ظرفیت ۱۲ هزار و ۵۰۰ مترمکعب در حال انجام است گفت: این پروژه حدود ۵۶ 
تا ۵۷ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و طی یک شبانه‌روز می‌تواند 12 هزار و 500 مترمکعب 
فاضلاب را تسویه کند.  مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب گیلان با تأکید بر اینکه برای 
ساماندهی فاضلاب‌های منتهی به رودخانه رشت باید یک تصفیه‌خانه در بزرگراه خرمشهر 
رشت احداث شود افزود: این پروژه تصفیه‌خانه با ظرفیت 10 هزار مترمکعب تصفیه فاضلاب 
در بلوار خرمشهر رشت ساخته می‌شود. حسینی با بیان اینکه تاکنون حدود ۳۰ میلیارد 
تومان اعتبار برای ساماندهی تصفیه‌خانه‌های رشت جذب‌شده خاطرنشان کرد: اولویت اصلی 
شرکت آب و فاضلاب احداث و راه‌اندازی تصفیه‌خانه جنوب شرقی شهر رشت است و پس 

از راه‌اندازی تصفیه‌خانه کوی امام رضا بزرگراه خرمشهر آغاز می‌شود.
وی با بیان اینکه راه‌اندازی تصفیه‌خانه جنوب شرقی شهر رشت علی‌رغم پیشرفت فیزیکی 
در ساختمان، تجهیزات و ملزومات آن خریداری‌شده تصریح کرد: در صورت تأمین اعتبار 
حدود ۲۷ میلیارد تومانی و تزریق به پروژه، ظرف یک سال آینده این تصفیه‌خانه را به مدار 

شرکت آب و فاضلاب اضافه خواهیم کرد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب گیلان با بیان اینکه برآورد اولیه ما در سال ۹۴ تخصیص 
اعتبار ۹۸ میلیارد تومانی برای جلوگیری از ورود فاضلاب بدون تصفیه‌شده به رودخانه‌ها 
بوده خاطرنشان کرد: تاکنون ۳۰ میلیارد تومان از این تخصیص جذب‌شده و مابقی اعتبارات 

باید به‌روزرسانی شوند و یقیناً اعتبار موردنیاز بیش از ۹۸ هزار تومان خواهد بود.

صنایع مستقر شهرک‌های صنعتی باید فاضلاب تولیدیشان را تصفیه کنند
ورود پساب‌های صنعتی به رودخانه‌های رشت یکی از موارد آلاینده‌ای بود که به آن 
اشاره شد که خود به دو بخش پساب‌های شرکت‌ها و نواحی صنعتی و پساب‌های شهر 

صنعتی رشت تقسیم می‌شوند. مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان گیلان نیز در 
گفت‌وگو با خبرنگار فارس در رشت با اشاره به شرایط قانونی الزام شرکت‌های صنعتی به 
داشتن تصفیه‌خانه اظهار کرد: بر اساس قوانین و ضوابط زیست‌محیطی، طراحی و احداث 
تصفیه‌خانه‌های فاضلاب در شهرک‌ها و نواحی صنعتی، زمانی انجام می‌پذیرد که ٥٠ درصد 
واحدها واگذارشده، ٣٠ درصد به بهره‌برداری رسیده و حداقل ١٠٠ مترمکعب فاضلاب 
وجود داشته باشد.  احمدعلی شهیدی با بیان اینکه در حال حاضر ٩ تصفیه‌خانه در حال 
بهره‌برداری است افزود: هم‌اکنون پنج تصفیه‌خانه در حال ساخت و دو تصفیه‌خانه در مرحله 
طراحی در شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان وجود دارد.  وی طراحی استحصال مجدد 
پساب تصفیه‌خانه‌ها در شرکت‌های صنعتی را یکی از برنامه‌های زیست‌محیطی شرکت 
شهرک‌های صنعتی نام برد و گفت: یکی از برنامه‌های در دست طراحی این شرکت استفاده 

مجدد پساب‌های صنعتی با اولویت استفاده جهت آبیاری فضای سبز است.
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان گیلان با تأکید بر اینکه کلیه صنایع مستقر در 
شهرک‌ها و نواحی صنعتی ملزم هستند تا فاضلاب تولیدی واحد خود را در حد استاندارد 
تصفیه کنند بیان کرد: رویکرد شرکت بر این است تا اولاً در جهت کاهش آلودگی، نسبت 
به جمع‌آوری و تصفیه فاضلاب واحدهای صنعتی و رساندن آن به استاندارد و دوما به‌منظور 

مدیریت بحران آب، نسبت به استفاده مجدد آن جهت مصارف شهرک گام بردارد.
شهیدی با بیان اینکه شرکت شهرک‌های صنعتی استان به‌طور میانگین نسبت به طراحی، 
احداث و بهره‌برداری یک تصفیه‌خانه فاضلاب در سال اقدام کرده تصریح کرد: برنامه‌های 
مذکور شامل شهرک‌ها و نواحی صنعتی تحت پوشش شرکت شهرک‌های صنعتی گیلان 

بوده و شرکت‌های مستقر در شهر صنعتی رشت زیرمجموعه این شرکت نیستند.

فقدان تصفیه‌خانه جامع برای تصفیه
مدیر شهر صنعتی رشت نیز در گفتگو با خبرنگار فارس در رشت با بیان اینکه تصفیه‌خانه 
شهر صنعتی رشت با در اختیار قرار دادن بودجه از سوی آب منطقه‌ای گیلان در حال 
پیگیری است اظهار کرد: در این راستا زمینی خریداری و در اختیار آب و فاضلاب گیلان 

قرار داده‌ شده تا با اخذ مجوز لازم از محیط‌زیست نسبت به احداث تصفیه‌خانه اقدام کند.
میر شمس‌الدین مهدوی با بیان اینکه شرکت آب و فاضلاب در حال برگزاری مناقصه و 
انتخاب پیمانکار ذیصلاح برای آغاز عملیات اجرایی این تصفیه‌خانه است افزود: از سوی نهاد 
ریاست جمهوری 14 میلیارد تومان اعتبار برای احداث تصفیه‌خانه فاضلاب شهر صنعتی 
اختصاص پیداکرده که پنج میلیارد تومان آن جذب‌شده و پس از کلنگ زنی 18 ماهه افتتاح 
و به بهره‌برداری می‌رسد.  وی با بیان اینکه در حال حاضر برخی از شرکت‌های مستقر در 
شهر صنعتی رشت دارای تصفیه‌خانه هستند گفت: برخی از شرکت‌ها در شهر صنعتی 
رشت دارای تصفیه‌خانه هستند اما تصفیه‌خانه جامعی که همه پساب‌های صنعتی شرکت‌ها 
باید برای تصفیه نهایی به آن سرازیر شود وجود ندارد.  مدیر شهر صنعتی رشت با رد برخی 
گمانه‌زنی‌ها مبنی بر اینکه احداث تصفیه‌خانه در شهر صنعتی رشت با معارض روبرو بوده 
و عملیات اجرایی آن را به تعویق انداخته تصریح کرد: زمینی که برای احداث تصفیه‌خانه 
مشخص‌شده بدون معارض در اختیار شرکت آب و فاضلاب قرار داده‌شده و منتظریم احداث 
این سیستم فاضلاب در شهر صنعتی عملیاتی شود.  از دیگر موارد آلاینده رودخانه‌های 
رشت ورود فاضلاب‌های بیمارستانی است که بحران‌های این رودخانه‌ها را بیشتر کرده 
هرچند طی سال‌های اخیر گام‌های بلندی در جهت کاهش ورود فاضلاب‌های بیمارستان 

در سطح استان ازجمله شهرستان رشت انجام‌گرفته است.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان نیز در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در رشت با اشاره به 
طرح احداث و را اندازی سیستم تصفیه‌خانه فاضلاب بیمارستانی در سطح استان اظهار کرد: 
احداث و راه‌اندازی سیستم تصفیه‌خانه فاضلاب بیمارستانی یکی از طرح‌های مهم دانشگاه 
علوم پزشکی گیلان است که در راستای حفظ محیط‌زیست و توجه به سطح بهداشت 
عمومی جامعه، جلوگیری از آلودگی آب‌های زیرزمینی و بهبود وضعیت زیست‌محیطی 

در دست اجرا است.
شاهرخ یوسف‌زاده چابک با بیان اینکه طرح احداث و راه‌اندازی سیستم فاضلاب بیمارستانی 
بااعتباری بالغ‌بر 72 هزار میلیون ریال و توان تصفیه پساب به حجم دوهزار و 500 مترمکعب 
در روز در دست اجرا است افزود: علاوه بر طرح‌های در حال احداث هم‌اکنون بیمارستان 
پور سینا، ولایت، رازی، شفا، حشمت و رستم‌آباد با پیشرفت بالای 95 درصد در دست اجرا 

هستند و جهت تکمیل تا پایان سال به مبلغ 45 هزار میلیون ریال اعتبار نیاز دارند.
وی با بیان اینکه تصفیه‌خانه‌های امیرالمؤمنین )ع( رشت، سیدالشهدا لاهیجان، شهید 
انصاری رودسر و ۳۱ خرداد منجیل در سال گذشته افتتاح‌شده گفت: بقیه بیمارستان‌ها 
هم در سال‌های قبل دارای سیستم تصفیه فاضلاب شدند و با اتمام کار این تصفیه‌خانه‌ها، 
تمامی بیمارستان‌های گیلان دارای تصفیه‌خانه فاضلاب خواهند بود که این اقدامی بی‌نظیر 
در راستای سیاست‌های زیست‌محیطی دانشگاه علوم پزشکی است.  ناگفته نماند تبدیل 
حاشیه رودخانه زرجوب و گوهررود به فضای سبز و پارک، آزادسازی و تملک بخشی از 

حرایم رودخانه و پاک‌سازی حاشیه رودخانه ازجمله اقدامات شهرداری رشت بوده است.

اعتبارات جای دیگر هزینه شد؟!
این در حالی است که اعضای شورای اسلامی شهر رشت در نشست‌های مشترک خود با 
مسؤولان آب و فاضلاب و آب منطقه‌ای گیلان مدعی هستند اعتبارات تخصیصی را برای 

امورات داخلی سازمان ازجمله پرداخت بدهی‌های معوق خود هزینه کرده‌اند.
رئیس کمیسیون بهداشت، محیط‌زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر رشت نیز 
در این خصوص در گفت‌وگو با فارس با بیان اینکه 50 میلیارد تومان اعتبار اختصاص‌یافته در 
سفر گذشته هیئت دولت به گیلان همانند گوشت قربانی تقسیم شد اظهار کرد: این موضوع 
موجب نارضایتی و گلایه‌های فراوانی شد و در پی آن اعتبار مجددی به احیای رودخانه‌های 

رشت تخصیص‌یافته که امیدواریم حیف‌ومیل نشود.
اعتبارات 60 میلیارد تومانی گذشته نیز بری ساماندهی  اینکه  بیان  با  فاطمه شیرزاد 
رودخانه‌های رشت هیچ نتیجه‌ای در برنداشته افزود: باید اعتبار ساماندهی رودخانه‌های 

رشت برای احیای آن‌ها هزینه شود. عضو شورای اسلامی شهر رشت به اقدامات شهرداری 
رشت پیرامون رودخانه‌های گوهر رود و زرجوب اشاره کرد و گفت: لایروبی، دیوار گذاری، 
تبدیل حاشیه رودخانه زرجوب و گوهر رود به فضای سبز و پارک، آزادسازی و تملک حرایم 
رودخانه و ایجاد پارک‌های محله‌ای ازجمله اقداماتی است که شهرداری رشت به‌منظور 
ساماندهی گوهررود و زرجوب انجام داده و انتظار داریم وعده‌های مطرح‌شده اخیر نوبخت، 

معاون رئیس‌جمهور در رشت پیرامون احیا رودخانه‌های رشت به‌زودی محقق شود.
شرکت آب منطقه‌ای گیلان نیز ازجمله دستگاه‌های مرتبط در ساماندهی رودخانه‌های 
رشت است که باید در رودخانه‌ای که ذینفعانش از آن سود می‌بردند اما اکنون بیشتر متضرر 
شده‌اند پاسخگو باشد.  ارزیابی از سطح آلایندگی، میزان اعتبارات، اقدامات انجام‌شده، نوع 
هزینه‌کردها، مطالبات اعتباری و آینده‌ای که این سازمان و متولیان آن در استان برای احیا 
و ساماندهی رودخانه‌های رشت باید به کار می‌گرفتند، ازجمله سؤالاتی است که علیرغم 
تلاش‌های چندین روزه خبرنگار فارس با بالاترین مقام این سازمان در استان ناکام مانده 

است و گویا هیچ‌گاه قادر به پاسخگویی نیز نیستند.
بزرگی بحران در دو رودخانه رشت و لزوم پرداختن به آن آن‌قدر حائز اهمیت بوده که همه 
مسؤولان کشور در سفرهای استانی خود به گیلان از آن اسم می‌برند و آخرین آن مربوط به 

سفر معاون رئیس‌جمهور و ‌رئیس سازمان برنامه‌وبودجه کشور به گیلان است.

ظرفیت منحصربه‌فرد گوهررود و زرجوب
نماینده ولی‌فقیه و امام‌جمعه رشت در دیدار با محمدباقر نوبخت در رشت با برشمردن 
مشکلات اساسی شهرستان رشت، توجه به رودخانه‌های رشت و ساماندهی آن‌ها را از 
دغدغه‌های اولویت‌دار مردم منطقه برشمرد.  آیت‌الله شیخ رسول فلاحتی با بیان اینکه 
درگذشته رودخانه‌های گوهررود و زرجوب از ظرفیت تفریحی و گردشگری منحصربه‌فردی 
برخوردار بودند از معاون رئیس‌جمهور خواست نگاهش به ساماندهی این رودخانه‌ها ویژه 

شود و قاطعانه فکر اساسی در رابطه با آن‌ها کند.

اختصاص 50 میلیارد تومانی دولت برای احیای رودخانه‌های گوهررود و زرجوب
نوبخت، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور نیز در دیدار 
با نماینده ولی‌فقیه در رشت با اشاره به اختصاص 50 میلیارد تومانی دولت برای احیای 
رودخانه‌های گوهررود و زرجوب در گذشته اظهار کرد: مجموعاً ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار 

جدید برای طرح جامع ای که استاندار گیلان طراح آن است اختصاص پیدا خواهد کرد.

نقش کمرنگ نظارت در تخصیص اعتبارات
عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با 
خبرنگار فارس در رشت با اشاره به ساماندهی رودخانه‌های رشت اظهار کرد: تا زمانی 
که برای ساماندهی دو رودخانه متولی واحد و مشخصی انتخاب نشود هیچ‌کس نمی‌تواند 
ادعای ساماندهی رودخانه‌های رشت را داشته باشد.  محمدصادق حسنی با ابراز مخالفت از 
تخصیص اعتبارات دولتی برای ساماندهی رودخانه‌های رشت افزود: برای ساماندهی رودخانه 
نیاز است که بخش خصوصی ورود کنند و این ورود بخش خصوصی باید منوط به باز بودن 
دستشان باشد به‌طوری‌که با درخواست‌ها و اقدامات معقول، منطقی و قانونی آن‌ها موافقت 
شود.  نماینده مردم شهرستان رشت در مجلس با اشاره به دخالت و موازی‌ساز دستگاه‌های 
اجرایی ازجمله شرکت آب و فاضلاب، آب منطقه‌ای استان، شهرداری و محیط‌زیست برای 
ساماندهی رودخانه رشت گفت: گرچه نیت همه دستگاه‌ها تأکید بر حل مشکل رودخانه‌های 

رشت است اما باید تأکید کنم که ساماندهی رودخانه رشت با چند اداره غیرممکن است.
عضو مجمع نمایندگان گیلان با بیان اینکه در ابتدای دوره نمایندگی خود چند سرمایه‌گذار 
برای ساماندهی رودخانه رشت اعلام آمادگی کردند خاطرنشان کرد: با ورود بخش خصوصی 
برای ساماندهی رودخانه رشت شرکت آب و فاضلاب و شرکت آب منطقه‌ای گیلان ادعا 
کردند که ورود سرمایه‌گذار برای ساماندهی رودخانه‌های رشت کمی دیر است درحالی‌که 
ساماندهی رودخانه‌های رشت از سوی آن‌ها تاکنون پس از گذشت دو سال بی‌نتیجه 
باقی‌مانده است. عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی با 
تأکید بر اینکه ساماندهی رودخانه‌های رشت نیازمند دو مهم است تصریح کرد: ساماندهی 
رودخانه‌های رشت در ابتدا باید به بخش خصوصی و سپس به مدیریتی واحد واگذار شود.

حسنی با بیان اینکه تخصیص اعتبار نیازمند نظارت بر روی آن نیز هست افزود: اکنون 
میلیاردها تومان برای ساماندهی رودخانه رشت تخصیص‌یافته اما اگر زمانی از هرکدام از 

دستگاه‌ها از پیشرفت کار سؤال می‌کنید، تولیت آن را به یکدیگر پاس می‌دهند.
وی با بیان اینکه دور زدن و پاس‌کاری دستگاه اجرایی برای ساماندهی دو رودخانه رشت 
منجر شده تا دستگاه‌های نظارتی از نظارت دقیق بر روی نحوه هزینه‌کرد‌ها بازبمانند گفت: 
به‌هیچ‌وجه میزان عملکرد دستگاه‌های اجرایی در رابطه با ساماندهی رودخانه رشت مشخص 

نیست و باید دستگاه نظارتی با جدیت ورود کنند.
عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس با بیان اینکه تاکنون گزارشی از 
مغایرت در هزینه‌کردهای دستگاه‌های اجرایی از سوی دیوان محاسبات منتشرنشده تصریح 
کرد: تاکنون دیوان محاسبات گزارشی از میزان تخلفات و مغایرت هزینه کردهای اعتبارات 
تخصیصی به دو رودخانه شهر رشت منتشر نکرده درحالی‌که هزینه کرد اعتبارات درجایی 
غیر از ردیف مشخص خلاف است و به نظر می‌رسد دیوان محاسبات در حال کم‌کاری است.

نماینده مردم رشت در مجلس اهمیت دو رودخانه زرجوب و گوهررود را در استان بسیار 
حائز اهمیت برشمرد و گفت: دولت با محوریت استانداری و سازمان برنامه‌وبودجه باید برای 
ساماندهی درست رودخانه‌ها سازمان، گروه و یا تشکل تخصصی را ایجاد کند که صرفاً 

کارشان ساماندهی رودخانه‌ها و ارائه گزارش باشد.
حسنی ساماندهی رودخانه‌های رشت را نیازمند تلاش و مدیریت جهادی مسؤولان دانست 
و گفت: بسیاری از مسؤولان در کنار حرف زدن به میز خود چسبیده‌اند درحالی‌که من 
معتقد هستم یکی باید برای ساماندهی این پروژه عظیم خود را فدا کند و به‌تنهایی آن را 

به دوش بکشد.


